

## با حضور معاون اول رئیس جمهور؛ فاز اول فولادسازی مجتمع فولاد کاوه کیش

افتتاح شد خبرگزاری مهر

با حضور اسحاق جهانگیری فاز اول فولاد سازی و پروژه آب شیرینکن ۱۵ هزار مترمربعی فولاد کاوه جنوب کیش به بهره برداری رسید.

به گزارش خبرنگار مهر، فاز اول پروژه فولادسازی شرکت کاوه جنوب کیش با ظرفیت تولید یک میلیون و ۲۰۰ تن فولاد در سال، صبح سه شنبه ۲۷ مهر با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری به صورت رسمی به بهره برداری رسید.

مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع معدنی کاوه پارس در این خصوص در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: در راستای برنامه توسعه اقتصادی کشور، پس از تحقیق و مطالعات کارشناسی دقیق و جانمایی هوشمندانه با در نظر داشتن مزایای نسبی تولید فولاد در مواردی از قبیل تأمین مواد اولیه، انرژی و نیروی انسانی، دسترسی به منابع آب و خطوط ریلی و همچنین بر اساس رسالت و مأموریت‌های بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی مبنی بر اشتغال‌زایی و محرومیت‌زدایی، مجتمع فولاد کاوه جنوب (کیش) در زمینی به مساحت ۱۷۰ هکتار در فاصله ۲۲ کیلومتری شهر بندرعباس و در مجاورت خلیج فارس ایجاد شد.

- با حضور معاون اول رئیس جمهور؛ فاز اول فولادسازی مجتمع فولاد کاوه کیش افتتاح شد
- پروژه‌های آب‌شیرین‌کن فولاد کاوه جنوب کیش در بندرعباس به بهره‌برداری رسید
- باید تولید فولاد کشور تا سال ۱۴۰۴ به ۵۰ میلیون تن برسد
- اختصاص ۳۰ درصد از سود فعالیت‌های اقتصادی برای محرومیت‌زدایی
- بازاریابی مناسب سبب افزایش ظرفیت تولید فولاد می‌شود
- متغیر موثر بر تغییرات بازار فلزات تا پایان ۲۰۱۶

گزارش تولید محصولات فولادی هلدینگ کاوه پارس	روز	ماه	سال
تولید آهن اسفنجی (تن)	۴۳۴۸	۷۸۹۹۵	۴۸۸۶۷۵
تولید شمش (تن)	۲۱۳۸	۳۶۷۶۴	۲۷۵۳۷۱

## شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران



بازار کل	
حجم معاملات	858 میلیون سهم
ارزش معاملات	2,117,816 میلیون ریال
تعداد معاملات	67,011
ارزش بازار	3,228,580 میلیارد ریال

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی  
مهرماه ۱۳۹۵ - بندرعباس

بهره برداری از فاز نخست پروژه فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش

یکی از بزرگترین سرمایه‌گذاری‌های بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در صنعت کشور در راستای محرومیت‌زدایی و اشتغال‌زایی در استان هرمزگان

اتصال به شبکه راه آهن سراسری از اقدامات مهم این مجتمع است.



## پروژه‌های آب‌شیرین‌کن فولاد کاوه جنوب کیش در

**بندرعباس به بهره‌برداری رسید** تسنیم

با حضور معاون اول رئیس جمهور پروژه‌های آب‌شیرین‌کن فولاد کاوه جنوب کیش با اعتبار ۵۵۰ میلیارد ریال در بندرعباس به بهره‌برداری رسید.



به گزارش خبرگزاری تسنیم از بندرعباس، پروژه‌های آب‌شیرین‌کن فولاد کاوه جنوب کیش از نسل جدید آب‌شیرین‌کن "اسمز" بوده که با ظرفیت ۱۵ هزار مترمکعب در روز و با اعتبار ۵۵۰ میلیارد ریال در بندرعباس به بهره‌برداری رسید.

دستگاه آب شیرین‌کن دریایی یکی از متداول‌ترین و تخصصی‌ترین روش‌های شیرین‌سازی آب دریا، استفاده از

روش اسمز معکوس است که در این زمینه بهترین بازدهی و کاربرد را دارد.

این روش در راستای تامین نیاز جهت استفاده آب آشامیدنی، کارخانه‌های بخ سازی، لنج‌ها و کشتی‌ها، سکوی نفتی، کارخانه‌های صنایع غذایی، تولید آب شرب نقش بسیار مهمی را ایفا می‌کند.

سید محمد اتابک ایجاد مجتمع عظیم فولاد کاوه جنوب کیش را یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری‌های بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در حوزه صنایع مادر بر اساس رسالت محرومیت‌زدایی و اشتغال‌زایی در منطقه جنوب کشور معرفی کرد و افزود: این مجتمع، تولید مستمر و پایدار با به‌کارگیری فناوری روز به‌منظور حضور در جمع ۳ تولیدکننده برتر کشور در زمینه فولاد، ایجاد واحدهای پائین‌دستی و بالادستی فولاد خام به‌نحوی که زنجیره کامل تولید فولاد از چرخه معدن تا مقاطع فولادی تحقق یابد، اشتغال‌زایی با به‌کارگیری منابع انسانی لازم و ایجاد زمینه رشد و توانمندی آن‌ها و نقش‌آفرینی در محرومیت‌زدایی جنوب کشور از اهداف راهبردی را در کسب‌وکار دنبال می‌کند.

این مقام مسئول مهم‌ترین پروژه‌های تکمیل‌شده مجتمع فولاد جنوب کیش را، دو واحد آهن اسفنجی به ظرفیت تجمیعی یک‌میلیون و ۸۵۶ هزار تن در سال، ایستگاه گاز به ظرفیت ۱۰۰ هزار مترمکعب در ساعت، خط انتقال فشارقوی و پست برق ۲۳۰/۳۳ کیلوولت، تأسیس و انتقال آب از دریا به ظرفیت روزانه ۱۵ هزار مترمکعب، فولادسازی فاز ۱ به ظرفیت یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار تن در سال، نام برد.



وی با اشاره به مهم‌ترین پروژه‌های در دست اقدام این شرکت گفت: فولادسازی فاز ۲ به ظرفیت یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار تن در سال گندله‌سازی به ظرفیت پنج میلیون تن در سال، آب‌شیرین‌کن به ظرفیت روزانه ۴۰ هزار مترمکعب،



KP-PU-NL-01-56-A

در روش آب‌شیرین‌کن اسمز که نسل جدیدی از آب شیرین‌کن‌ها است، ۳۰ درصد از آب برداشتی شیرین می‌شود.

## باید تولید فولاد کشور تا سال ۱۴۰۴ به ۵۰ میلیون

تن برسد تسنیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین به مشکلات جدی از جمله کاهش قیمت جهانی فولاد در سالهای اخیر اشاره داشت و افزود: خوشبختانه با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در این دولت حرکت روبه‌رشدی را به سمت تولید ارزش‌افزوده در این صنعت پیش‌بینی کرده‌ایم.

نعمت‌زاده در پایان ظرفیت فولاد تولید شده در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس را ۴ میلیون تن عنوان کرد و بیان کرد: تکیه فولاد تولید شده در هرمزگان بر صادرات این محصول است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تکمیل و افتتاح ۳۹ طرح تولید فولاد کشور در سه سال اخیر خبر داد و گفت: طبق برنامه کشور تا سال ۱۴۰۴ بایستی تولید فولاد به ۵۰ میلیون تن برسد.



به گزارش خبرگزاری تسنیم از بندرعباس، محمدرضا نعمت‌زاده ظهر امروز در مراسم افتتاح شرکت فولاد کاوه جنوب کیش اظهار داشت: طبق برنامه کشور تا سال ۱۴۰۴ بایستی تولید فولاد به ۵۰ میلیون تن برسد.

وی با اشاره به رشد حرکت توسعه صنعت فولاد کشور بیان داشت: با افتتاح شرکت فولاد کاوه تولید این محصول در کشور به ۲۱ میلیون تن افزایش می‌یابد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: تا آخر امسال ۱۹ طرح فولادی و ۱۳ طرح دیگر در صنعت فولاد راه‌اندازی می‌شود که با بهره‌برداری از این طرح‌ها ۱۰ میلیون به تولید گندله، ۵ میلیون آهن اسفنجی و ۳ میلیون تن شمش اضافه می‌شود.

نعمت‌زاده با بیان اینکه تا اواخر سالجاری در صنعت فولاد به یک موازنه دست می‌یابیم، افزود: در هرمزگان برنامه‌ریزی شده تا به میزان ۱۰ میلیون تن فولاد دست یابیم.

وی تصریح کرد: در رابطه با برنامه‌ریزی و راهبردی صنعت فولاد می‌بایست به آمایش سرزمینی توجه داشت که در

این زمینه طرح‌هایی را که قابلیت جابه‌جایی و استقرار آن در کنار دریا داشت را جابه‌جا کردیم.

## اختصاص ۳۰ درصد از سود فعالیت‌های اقتصادی برای

محرومیت زدایی خبرگزاری صداوسیما

رئیس بنیاد مستضعفان و جانبازان گفت: بنیاد مستضعفان هر سال ۳۰ درصد از سود خالص فعالیت‌های اقتصادی را برای محرومیت زدایی در کشور اختصاص می‌دهد.



به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سعیدی کیا در مراسم افتتاح کارخانه فولاد کاوه جنوب کیش در بندرعباس افزود: این مبلغ امسال ۵۰۰ میلیارد تومان است که صرف محرومیت زدایی در طرح‌های کمیته امداد امام خمینی (ره)، وزارت بهداشت و درمان و آموزش و پرورش می‌شود.

سعیدی کیا گفت: ساخت فولاد کاوه جنوب کیش در بندرعباس در دوران تحریم آغاز شد و در ۴۶ ماه امروز به بهره‌برداری رسید که این نشان از اراده مدیران و متخصصان کشور و ایجاد آن در این نقطه مناسب است.

رئیس بنیاد مستضعفان و جانبازان گفت: با تلاش بنیاد مستضعفان فاز ۲ این طرح در سال ۹۷ به بهره‌برداری



KP-PU-NL-01-056-A

می‌رسد تا ظرفیت تولید فولاد این کارخانه به ۲ میلیون و می‌گذراند و آینده بسیار روشن و امیدوارکننده‌ای دارد. ۴۰۰ هزار تن در سال می‌رسد.

وی با بیان اینکه سرمایه نیروی انسانی از جمله ظرفیت‌های ریس بنیاد مستضعفان و جانبازان گفت: برای تأمین برق این کارخانه، نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی نیز در این منطقه ایجاد می‌شود. می‌شود که کشور را از این حیث در رتبه سوم جهان قرار داده است.

سعیدی کیا افزود: بنیاد مستضعفان برای تکمیل تولید زنجیره فولاد تا پایان سال یک کارخانه نورد با ظرفیت ۶۰۰ هزار تن در خرمشهر و چند طرح فولادی نیز در سنگان استان خراسان رضوی تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد.

وی گفت: کارخانه تولید پروفیل آلومینیوم بنیاد مستضعفان در مسجد سلیمان نیز تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد.

سعیدی کیا افزود: بنیاد هرساله مالیات فعالیت‌های اقتصادی خود را به دولت پرداخت می‌کند و حسابرسی ۱۶۰ شرکت فعال بنیاد نیز بدون هیچ مشکلی حسابرسی و بازرسی انجام شده است.

وی گفت: مردم دغدغه معیشت دارند و قدرتمند شدن کشور را یکی از دغدغه‌های خود می‌دانند و زمانی این امر محقق می‌شود که از تمام ظرفیتهای به نواحی استفاده شود.

معاون اول رئیس‌جمهور بندرعباس را قلب تپنده توسعه کشور معرفی کرد و افزود: طرح‌های عظیم صنعتی در حال اجرای این منطقه نشان از حرکت عظیم توسعه کشور را دارد.

جهانگیری با اشاره به رشد اقتصادی ۵.۴ درصدی در سال جاری گفت: نقطه هدف‌گذاری ما بالای ۸ درصد است ولی با توجه به روند رو به رشد کشور در شرایط خاص شهری این رشد بالایی است.

## بازاریابی مناسب سبب افزایش ظرفیت تولید فولاد می‌شود تسنیم



معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه بازاریابی مناسب سبب افزایش ظرفیت تولید فولاد می‌شود، گفت: ترکیب نیروی انسانی متخصص انرژی و معادن سنگ‌آهن ایران را قطب فولاد جهان می‌کند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بندرعباس، اسحاق جهانگیری ظهر امروز در حاشیه مراسم افتتاح فاز نخست فولاد کاوه جنوب کیش اظهار داشت: اقتصاد ایران مسیر رشد خود را

وی ادامه داد: نیروهای فعال در صنایع امیددهنده مردم هستند و فعالیت این افراد سبب توسعه کشور می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور بر اراده جدی دولت به امر صادرات غیر نفتی اشاره کرد و افزود: در سالجاری به غیر از صادرات نفتی بر صادرات غیر نفتی تاکید شده و میزان صادرات از واردات بیشتر بوده است.

شرکت گسترش صنایع معدنی  
Mining Industries Development Company

جهانگیری افزود: تمام بخش‌های مختلف باید دولت را برای مرتفع‌سازی مشکلات کشور کمک کنند تا مسیر توسعه کشور مسیر بهتری باشد.

وی ادامه داد: اگر همه محصولات تولید شده در کشور بازاریابی شود قطعاً ظرفیت تولید داخلی نیز افزایش می‌یابد و با این حرکت می‌توان درآمدهای نفتی را در جای دیگر و جهت توسعه کشور هزینه کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور بر حل مشکلات معیشتی مردم تأکید کرد و گفت: بایستی شرایطی را فراهم کرد تا تمام کسانی که می‌توانند در تولید کشور سرمایه‌گذاری کنند وارد عرصه شوند.

جهانگیری ادامه داد: احداث و جابه‌جایی فولاد مبارکه اصفهان در دهه نخست انقلاب از بندرعباس به اصفهان تنها به دلیل نبود افراد متخصص بوده است اما امروز تمام تلاش ما برای ایجاد صنعت فولاد در کنار دریا است.

وی به سواحل موجود در هرمزگان به عنوان ظرفیت بزرگ ایران اسلامی اشاره داشت و افزود: بایستی برای توسعه کشور و هرمزگان به این نعمت خدادادی توجه ویژه داشت.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: ایران یکی از قطب‌های بزرگ سنگ آهن در جهان است و معادن سنگ آهن کشور در استان‌هایی قرار دارد که خود نیازمند توسعه هستند.

جهانگیری با اشاره به اکتشافات معادن افزود: این حجم اکتشافات بیانگر آینده‌ای درخشان برای صنعت و اقتصاد کشور است.

این فرآیند در شرایطی که قیمت ها در حال کاهش هستند می‌تواند به تقویت خریدها منجر شود که این تقویت خریدها با توجه به ثبات عرضه ها ممکن است شرایط را معکوس و قیمت ها را بار دیگر به مدار صعودی برگرداند. هنوز اوضاع اقتصادی جهان به شدت نگران کننده است و اقتصاد جهانی نمی‌تواند فشارهای ناشی از افزایش چشمگیر نرخ بهره را تحمل کند، با این حال روند افزایشی بهای دلار به جریان افتاده است که این موضوع می‌تواند شرایط جدیدی را رقم بزند. در برابر افزایش تورم در اقتصاد آمریکا و سایر اقتصادهای نوظهور و توسعه یافته نیز می‌تواند به نفع قیمت فلزات پایه باشد که نشانه‌های این موضوع نیز بروز کرده است. با این حال باید گفت جز افزایش قیمت دلار موارد دیگری نیز هستند که بر تغییرات مسیر فلزات پایه اثرگذارند. در این گزارش به بررسی این عوامل می‌پردازیم و تلاش خواهیم کرد مسیر حرکت احتمالی بازار فلزات پایه را تعقیب و بررسی کنیم.

## متغیر موثر بر تغییرات بازار

فلزات تا پایان ۲۰۱۶ مابین نیوز

روند رو به رشد قیمت فلزات پایه طی دو هفته قبل بار دیگر متوقف و

معکوس شد.

به گزارش مابین نیوز، بهای مس که در ۵ هفته مداوم صعودی



KP-PU-NL-01-056-A

به گزارش رویترز، مجموعه داده هایی که اخیرا در مورد اقتصاد چین منتشر شده، باعث هراس بازارهای جهانی شده و چشم انداز رشد اقتصادی این کشور را مبهم کرده است. یک روز پیش از آنکه داده های رسمی نشان داد قیمت خروجی کارخانه ها در چین در ماه سپتامبر برای اولین بار در پنج سال گذشته افزایش داشته است، بازار سهام در اروپا و وال

استریت، به واسطه گزارش تجاری ضعیف چین در همین ماه سقوط کرد. صادرات چین در ماه سپتامبر، با وجود کاهش ارزش یوان در سال گذشته، ۱۰ درصد کاهش یافت. واردات نیز به طور غیرمنتظره ای کاهش یافت و پرسش هایی را در مورد انعطاف تقاضای داخلی مطرح کرد. اگرچه اقتصاد چین در سال ۲۰۱۵ کمترین رشد را در ۲۵ سال اخیر به ثبت رساند، اما در ماه های اخیر به واسطه پروژه های میلیارد دلاری زیرساختی دولت و شکوفایی مسکن اعتباری به ثبات رسیده بود.

بعد از رشد تولید ناخالص داخلی 9/6 (GDP) درصدی در سال گذشته، چین قصد داشت امسال این رقم را به ۷ درصد برساند. جولیان اوانس، اقتصاددان در موسسه مشاوره اقتصاد کپیتال اکونومیکس (Capital Economics)، می گوید: «دولت چین توانسته با محرک هایی اقتصاد این کشور را به ثبات برساند، اما این اقدامات آن گونه که انتظار می رفت، موثر نبوده است.» «طبق اعلام بانک تسویه حساب های بین المللی، شرکت های چینی هنوز با بدهی ۱۸ تریلیون دلاری، معادل حدود ۱۶۹ درصد GDP مواجه هستند. سرمایه گذاری در دارایی های ثابت به کمترین حد در ۱۷ سال اخیر رسیده، در حالی که سرمایه گذاری بخش خصوصی نیز تضعیف شده است.

در یک نظرسنجی که توسط رویترز صورت گرفته، ۵۸ اقتصاددان ارزیابی کردند GDP سه ماهه سوم امسال چین تا ۱۹ اکتبر، ۶/۷ درصد رشد داشته که این رقم با سه ماهه اول و دوم سال تفاوتی ندارد. با این وجود، بیشتر اقتصاددانان بر اساس داده های رسمی معتقدند چین می تواند هدف GDP پیش بینی شده خود را محقق کند. طبق اعلام اداره آمار ملی، شاخص قیمت تولیدکننده (PPI) در ماه سپتامبر نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱/۰ درصد رشد داشته که اولین افزایش سالانه از ژانویه ۲۰۱۲ محسوب می شود. با معیاری واقع گرایانه تر، اقتصاددانان متغیرهایی

برگزیت آینده ناروشن اروپا

فراتر از ارقام رسمی را در نظر می گیرند. به این ترتیب باید گفت بازار فلزات پایه که نزدیکی بالایی با رشد تقاضا در چین، هند و برخی اقتصادهای نوظهور دارد در انتظار داده های مناسبی از رشد اقتصادی این کشورها است. در صورتی که تقاضای این بازارها روند رو به رشدی را پشت سر بگذارد در کنار رشد قیمت دلار انتظار می رود قیمت ها مسیر صعودی را پشت سر بگذارند.

عامل سوم موثر بر بازار فلزات پایه که بار دیگر مباحث مرتبط با آن مطرح شده است خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا است. بریتانیا قصد دارد از مارس ۲۰۱۷ مذاکرات رسمی برای خروج از اروپا را آغاز کند. وزیر دارایی فرانسه اخیرا در گفت وگویی اعلام کرده است بدون شک خروج از اتحادیه اروپا برای انگلیس عواقب مالی زیادی دارد. انگلیس برای دسترسی به بازارهای آزاد اروپا باید از این پس شرایطی را قبول کند که مطمئنا برای این کشور بار مالی به همراه خواهد داشت و اینکه دولت انگلیس بگوید که لندن شرایط خاصی را برای دسترسی اروپایی ها به انگلیس فراهم می کند، قابل قبول نیست. وی معتقد است بعد از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، شرکت های اروپایی و بنگاه های مالی می خواهند بر اساس روابط مالی و اقتصادی که میان اتحادیه اروپا و انگلیس بعد از خروج این کشور از این اتحادیه به وجود خواهد آمد، تصمیم گیری کنند و این موضوع تصمیم گیری را برای آنها دشوار خواهد ساخت. این در شرایطی است که بازار مبادلات فلزات پایه در انگلستان واقع است و این موضوع باعث می شود مبادلات در این بازار با احتیاط بیشتری همراه شود که نتیجه این احتیاط نیز در روند کاهشی تقاضا پیش از این خود را نشان داده و می تواند این روند بار

دیگر در آستانه خروج مطرح شود.

در پایان باید گفت واقعیت آن است که هرچند خروج انگلستان از اتحادیه اروپا بسیار مهم ارزیابی شده و التهابی محسوس در بازارهای مالی جهان به همراه دارد، ولی به احتمال قوی تاثیر آن بر بازار موقتی بوده و تا خودنمایی

شواهد واقعی آن نمی توان اظهار نظر قاطعی داشت.



KP-PU-NL-01-056-A